

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度俵山・豊田道路金道地区第4改良工事
工事地名	山口県下関市豊田町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 3月
2) 事務所名	山陰西部国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6740010003	1 4) 単価適用年月	2021年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	273日間 自 令和 3年 6月 1日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	山口県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	豊北	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	178,600
		2 3) 公 告 日	令和 3年 3月31日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和3年度俵山・豊田道路金道地区第4改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		173,815,608				
道路土工		式	1		74,980,296				
掘削工		式	1		11,790,336				
掘削 土砂	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	m3	58,830	145.4	8,553,882			単-1号	
掘削 軟岩 I	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満	m3	780	1,576	1,229,280			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	5,990	257.4	1,541,826			単-3号	
土砂等運搬	軟岩	m3	780	408.1	318,318			単-4号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	780	188.5	147,030			単-5号	
掘削工(ICT)		式	1		5,340,555				
掘削(ICT) 土砂	土砂 片切掘削	m3	570	1,083	617,310			単-6号	
掘削(ICT) 土砂	土砂 オープンカット 障害無 し 50,000m3以上	m3	19,600	235.5	4,615,800			単-7号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	570	188.5	107,445			単-8号	

設計内訳書

工事名	令和3年度俵山・豊田道路金道地区第4改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路体盛土工		式	1		396,200				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	70	4,701	329,070			単-9号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	100	671.3	67,130			単-10号	
路体盛土工(ICT)		式	1		1,257,880				
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	m3	5,330	236	1,257,880			単-11号	
法面整形工(ICT)		式	1		9,697,572				
法面整形(切土部)(ICT) 土砂	ㄨ質土、砂及び砂質土、 粘性土	m2	10,940	781.5	8,549,610			単-12号	
法面整形(切土部)(ICT) 軟岩 I	軟岩 I	m2	270	937.4	253,098			単-13号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,810	494.4	894,864			単-14号	
残土処理工		式	1		46,497,753				
整地	残土受入れ地での処理	m3	74,500	109.5	8,157,750			単-15号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	74,490	514.7	38,340,003			単-16号	

設計内訳書

工事名	令和3年度俵山・豊田道路金道地区第4改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
地盤改良工		式	1		495,600				
置換工		式	1		495,600				
置換	良質土	m3	1,500	330.4	495,600			単-17号	
擁壁工		式	1		28,290				
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		28,290				
重力式擁壁 1号重力式擁壁	1mを超え2m未満 1号	m3	0.6	47,150	28,290			単-18号	
カーポート工		式	1		80,555,807				
作業土工		式	1		469,652				
床掘り	土砂	m3	890	213.6	190,104			単-19号	
埋戻し		m3	340	822.2	279,548			単-20号	
場所打函渠工 1号函渠		式	1		80,086,155				
基礎材	再生クッション40～0 敷厚 0.2m	m2	440	1,437	632,280			単-21号	

設計内訳書

工事名	令和3年度俵山・豊田道路金道地区第4改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
均しコンクリート	1号 敷厚 10 c m	m2	440	2,768	1,217,920			単-22号	
コンクリート	内空幅 4.5m 内空高さ 5m 2号 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	1,634	24,120	39,412,080			単-23号	
鉄筋	SD345 D13	t	10.99	168,200	1,848,518			単-24号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	37.87	150,500	5,699,435			単-25号	
鉄筋	SD345 D29~32	t	40.73	143,800	5,856,974			単-26号	
型枠	一般型枠	m2	2,040	7,293	14,877,720			単-27号	
支保	f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	空m3	1,340	2,896	3,880,640			単-28号	
足場	安全ネット必要	掛m2	1,580	3,856	6,092,480			単-29号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	119	2,978	354,382			単-30号	
止水板	CC200×5	m	97	2,108	204,476			単-31号	
ボックス内盛土		m3	50	185	9,250			単-32号	
排水構造物工		式	1		13,671,862				

設計内訳書

工事名	令和3年度俵山・豊田道路金道地区第4改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		367,154				
床掘り	土砂	m3	140	1,745	244,300			単-33号	
床掘り	土砂	m3	90	213.6	19,224			単-34号	
埋戻し		m3	5	2,294	11,470			単-35号	
埋戻し		m3	60	1,536	92,160			単-36号	
側溝工		式	1		1,642,200				
1号コンクリート側溝		m	850	1,932	1,642,200			単-37号	
集水柵・マンホール工		式	1		1,263,700				
現場打ち集水柵 1号呑口柵	現場打材 1号 法面作 業補正無	箇所	1	213,500	213,500			単-38号	
現場打ち集水柵 1号吐口柵	現場打材 2号 法面作 業補正無	箇所	1	299,300	299,300			単-39号	
現場打ち集水柵 2号呑口柵	現場打材 1号 法面作 業補正無	箇所	1	328,800	328,800			単-40号	
現場打ち集水柵 2号吐口柵	現場打材 2号 法面作 業補正無	箇所	1	422,100	422,100			単-41号	

設計内訳書

工事名	令和3年度俵山・豊田道路金道地区第4改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
地下排水工		式	1		10,398,808					
1号管渠		m	37.1	59,980	2,225,258					単-42号
2号管渠		m	60.5	135,100	8,173,550					単-43号
舗装工		式	1		1,081,427					
アスファルト舗装工 ボックス内舗装(A)		式	1		591,907					
下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クランッシュラン RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	242	686.9	166,229					単-44号
表層(車道・路肩部)	密粒度アスファルト混合物(2 0) 舗装厚 50mm 3.0 m超	m2	242	1,759	425,678					単-45号
アスファルト舗装工 砕石舗装(A)		式	1		489,520					
下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クランッシュラン RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	928	527.5	489,520					単-46号
構造物撤去工		式	1		323,920					
構造物取壊し工		式	1		179,280					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	20	8,964	179,280					単-47号

設計内訳書

工事名	令和3年度俵山・豊田道路金道地区第4改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
運搬処理工		式	1		144,640					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	20	2,532	50,640					単-48号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	20	4,700	94,000					単-49号
迂回路工 1号迂回路		式	1		2,053,406					
路体盛土工(ICT) 迂回路盛土		式	1		330,400					
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	1,400	236	330,400					単-50号
法面整形工(ICT)		式	1		346,080					
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	700	494.4	346,080					単-51号
植生工		式	1		160,720					
種子散布	肥料無し 500m2以上1000m2未満	m2	700	229.6	160,720					単-52号
アスファルト舗装工 迂回路舗装(A)		式	1		836,220					
下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	440	527.5	232,100					単-53号

設計内訳書

工事名	令和3年度俵山・豊田道路金道地区第4改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	440	1,373	604,120			単-54号	
構造物取壊し工		式	1		219,516				
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	440	498.9	219,516			単-55号	
運搬処理工		式	1		160,470				
殻運搬	アスファルト殻	m3	18	4,215	75,870			単-56号	
殻処分	アスファルト殻	m3	18	4,700	84,600			単-57号	
仮設工		式	1		625,000				
交通管理工		式	1		625,000				
交通誘導警備員		人日	50	12,500	625,000			単-58号	
直接工事費		式	1		173,815,608				
共通仮設費		式	1		23,979,119				
共通仮設費		式	1		3,904,119				

設計内訳書

工事名	令和3年度俵山・豊田道路金道地区第4改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		727,200				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	363,600	363,600			単-59号	
重建設機械分解組立輸送費		回	1	363,600	363,600			単-60号	
技術管理費		式	1		1,648,919				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-1号	
平板載荷試験費		式	1		295,000			内-2号	
保守管理(ICT)		式	1		157,169			内-3号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-4号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,528,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		20,075,000				
純工事費		式	1		197,794,727				
現場管理費		式	1		63,440,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度俵山・豊田道路金道地区第4改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事原価		式	1		261,234,727				
一般管理費等		式	1		34,775,273				
工事価格		式	1		296,010,000				
消費税相当額		式	1		29,601,000				
工事費計		式	1		325,611,000				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 3号内訳書

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 片切掘削 570m3	式	1		2,676			WB010400 単一 78号
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上 19600m3	式	1		40,415			WB010400 単一 79号
路体 (築堤) 盛土 (ICT)) 保守点検	10,000m3未満 無し 6730m3	式	1		19,436			WB010420 単一 80号
法面整形 (ICT) 保守点 検	切土部 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 10940m2	式	1		80,559			WB010440 単一 81号
法面整形 (ICT) 保守点 検	切土部 軟岩I 270m2	式	1		2,313			WB010440 単一 82号
法面整形 (ICT) 保守点 検	盛土部 無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 2510m2	式	1		11,770			WB010440 単一 83号
合 計					157,169			

1次単価表

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削 土砂	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		土砂 オープンカット 無し 無し 50,000m3以上	m 3	1	145.4	145.4	1	145.4
	計					145.4		
	単価					145.4	円/m3	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削 軟岩 I	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り (50,000m3未満) 無し	m 3	1	1,576	1,576	1	1,576
	計					1,576		
	単価					1,576	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	257.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	257.4	257.4	CB210110		
	計					257.4			
	単価					257.4	円/m3		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量		1	単価	408.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 0.3km以下	m3	1	408.1	408.1	CB210110		
	計					408.1			
	単価					408.1	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	188.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	188.5	188.5	CB210020		
計						188.5			
単価						188.5	円/m3		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	掘削(ICT) 土砂	土砂 片切掘削	単位	m3	数量		1	単価	1,083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削(ICT)		土砂 片切掘削	m3	1	1,083	1,083	CB210120		
計						1,083			
単価						1,083	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	掘削(ICT) 土砂	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m3以上	単位	m3	数量		1	単価	235.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上	m3	1	235.5	235.5	CB210120		
計						235.5			
単価						235.5	円/m3		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	188.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	188.5	188.5	CB210020		
計						188.5			
単価						188.5	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	4,701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	4,701	4,701	CB210510		
	計					4,701			
	単価					4,701	円/m3		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	671.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	671.3	671.3	CB210510		
	計					671.3			
	単価					671.3	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3未満 無し	m3	1	236	236	CB210570		
計						236			
単価						236	円/m3		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	法面整形(切土部)(ICT) 土砂	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	781.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形(ICT)		切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	781.5	781.5	CB220070		
計						781.5			
単価						781.5	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	法面整形(切土部)(ICT) 軟岩 I	軟岩I	単位	m2	数量		1	単価	937.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (I C T)		切土部 軟岩I	m 2	1	937.4	937.4	CB220070		
計						937.4			
単価						937.4	円/m2		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		1	単価	494.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	494.4	494.4	CB220070		
計						494.4			
単価						494.4	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	109.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	109.5	109.5	CB210610		
計						109.5			
単価						109.5	円/m3		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	514.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.5km以下	m3	1	514.7	514.7	CB210110		
計						514.7			
単価						514.7	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	置換	良質土	単位	m3	数量		1	単価	330.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 50,000m3以上	m 3	1	145.4	145.4	CB210100		
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	185	185	CB210510		
計						330.4			
単価						330.4	円/m3		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	重力式擁壁 1号重力式擁壁	1mを超え2m未満 1号	単位	m3	数量		1	単価	47,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	47,150	47,150	CB226320		
計						47,150			
単価						47,150	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	213.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	213.6	213.6	CB210030		
計						213.6			
単価						213.6	円/m3		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	822.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	822.2	822.2	CB210410		
計						822.2			
単価						822.2	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	基礎材	再生クワッシュラン40~0 敷厚 0.2m	単位	m2	数量	1	単価	1,437
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クワッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,437	1,437	CB221110	
計						1,437		
単価						1,437	円/m2	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	均しコンクリート	1号 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	444	単価	2,768
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	44.4	25,910	1,150,404	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	21.2	3,703	78,503.6	CB240210	
計						1,228,907.6		
単価						2,768	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	コンクリート	内空幅 4.5m 内空高さ 5m 2号 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	24,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打函渠)		24-12-25(20) (高炉) 一般養生 延長無し	m3	1	24,120	24,120	CB225510	
計						24,120		
単価						24,120	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	10.99	単価	168,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	10.99	142,100	1,561,679	WB810010 単一 61号		
機械式鉄筋定着加工費	D13 2m以下	箇所	855	300	256,500			
鉄筋工 [市場単価] (週休2日加算額)		t	10.99	2,700	29,673			
計					1,847,852			
単価					168,200	円/t		

1 次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	37.87	単価	150,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	37.87	140,100	5,305,587	WB810010 単一 62号		
機械式鉄筋定着加工費	D16 2m以下	箇所	855	340	290,700			
鉄筋工 [市場単価] (週休2日加算額)		t	37.87	2,700	102,249			
計					5,698,536			
単価					150,500	円/t		

1 次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量		1	単価	143,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	141,100	141,100	WB810010 単- 63号		
鉄筋工 [市場単価] (週休2日加算額)			t	1	2,700	2,700			
計						143,800			
単価						143,800	円/t		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	7,293
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7,293	7,293	CB240210		
計						7,293			
単価						7,293	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	支保	f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm]	単位	空m ³	数量		単価	2,896
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm] 標準(1,0)	空m ³	1	2,896	2,896	WB252210 単- 64号	
計						2,896		
単価						2,896	円/空m ³	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	足場	安全ネット必要	単位	掛m ²	数量		単価	3,856
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m ²	1	3,856	3,856	WB252110 単- 65号	
計						3,856		
単価						3,856	円/掛m ²	

1 次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	目地板	瀝青纖維質目地板t=20	単位	m2	数量	1	単価	2,978
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青纖維質目地板t=20	m 2	1	2,978	2,978	CB224710	
計						2,978		
単価						2,978	円/m2	

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	止水板	CC200×5	単位	m	数量	1	単価	2,108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		CC 200*5	m	1	2,108	2,108	CB224810	
計						2,108		
単価						2,108	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	ボックス内盛土		単位	m3	数量	1	単価	185
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し		m3	1	185	185	CB210510
計							185	
単価							185	円/m3

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,745
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用		m3	1	1,745	1,745	CB210030
計							1,745	
単価							1,745	円/m3

1 次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	213.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	213.6	213.6	CB210030		
計						213.6			
単価						213.6	円/m3		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	2,294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,294	2,294	CB210410		
計						2,294			
単価						2,294	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	1,536
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,536	1,536	CB210410	
	計					1,536		
	単価					1,536	円/m3	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	1号コンクリート側溝		単位	m	数量		単価	1,932
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m3	0.694	27,650	19,189.1	CB240010	
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.069	1,801	124.26	CB224710	
	計					19,313.36		
	単価					1,932	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	現場打ち集水樹 1号呑口樹	現場打材 1号 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	213,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水樹・街渠樹 (本体)		18-8-40(高炉) 2.00m3を超え2.11m3以下 パツクホ(クレーン機能付)打設	箇所	1	207,100	207,100	CB222950	
足掛金具 W=300 φ19			個	3	2,130	6,390	WYB00006 単一 66号	
計						213,490		
単価						213,500	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	現場打ち集水樹 1号吐口樹	現場打材 2号 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	299,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打ち集水樹・街渠樹 (本体)	各種 2.62m3を超え2.77m3以下 パツクホリ(クレーン機能付)打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	269,300	269,300	CB222950		
足掛金具 W=300 φ19		個	4	2,130	8,520	WYB00007	単一 67号	
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.148	142,100	21,030.8	WB810010	単一 61号	
鉄筋工 [市場単価] (週休2日加算額)		t	0.148	2,700	399.6			
計					299,250.4			
単価					299,300		円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	現場打ち集水桝 2号呑口桝	現場打材 1号 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	328,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	4.422	32,630	144,289.86	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	23.257	7,293	169,613.3	CB240210	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	10.362	1,437	14,890.19	CB221110	
計						328,793.35		
単価						328,800	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	現場打ち集水桝 2号吐口桝	現場打材 2号 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	422,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パツクホリ(クレーン機能付)打設 24-12-25(20)(高炉)一般養生	m 3		4.075	33,490	136,471.75	CB240010
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2		32.75	7,293	238,845.75	CB240210
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2		6.25	1,437	8,981.25	CB221110
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t		0.187	142,100	26,572.7	WB810010 単一 61号
鉄筋工 [市場単価] (週休2日加算額)			t		0.187	2,700	504.9	
足掛金具 W=300 φ19			個		5	2,130	10,650	WYB00002 単一 68号
計							422,026.35	
単価							422,100	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	1号管渠		単位	m	数量		10	単価	59,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置工	無し R30 700mm～1000mm	m	10	59,980	599,800	WB827010 単一 69号		
	計					599,800			
	単価					59,980	円/m		

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	2号管渠		単位	m	数量		10	単価	135,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置工	無し R30 1100mm～1500mm	m	10	135,100	1,351,000	WB827010 単一 70号		
	計					1,351,000			
	単価					135,100	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一44号	下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価	686.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-40 全ての費用	m 2	1	686.9	686.9	CB410030		
計						686.9			
単価						686.9	円/m2		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一45号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,759
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,759	1,759	CB410260		
計						1,759			
単価						1,759	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クワッチャラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	527.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-30 全ての費用	m 2	1	527.5	527.5	CB410030		
計						527.5			
単価						527.5	円/m2		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価	8,964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	8,964	8,964	WB824010 単一 71号		
計						8,964			
単価						8,964	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
							2,532
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	2,532	2,532	CB227010
計						2,532	
単価						2,532	円/m3

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
							4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m 3)			m 3	1	4,700	4,700	WB020051 単- 72号
計						4,700	
単価						4,700	円/m3

1 次単価表

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		単価	236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3未満 無し	m3	1	236	236	CB210570	
	計					236		
	単価					236	円/m3	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		単価	494.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形(ICT)	盛土部 無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	494.4	494.4	CB220070	
	計					494.4		
	単価					494.4	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	種子散布	肥料無し 500m2以上1000m2未満	単位	m2	数量		1	単価	229.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械播種施工による植生工		種子散布工 500m2以上1000m2未満 無	m 2	1	225	225	WB810830		
機械播種施工による植生工 (週休2日加算額)			m 2	1	4.51	4.51	単- 73号		
計							229.51		
単価							229.6	円/m2	

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-53号	下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	527.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤 (車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	527.5	527.5	CB410030		
計							527.5		
単価							527.5	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-54号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,373
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,373	1,373	CB410260		
計						1,373			
単価						1,373	円/m2		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-55号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量		1	単価	498.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m2	1	498.9	498.9	CB430310		
計						498.9			
単価						498.9	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	4,215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 39.0km以下 全ての費用	m 3	1	4,215	4,215	CB227010	
	計					4,215		
	単価					4,215	円/m3	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,700	4,700	WB020051	
	計					4,700	単- 74号	
	単価					4,700	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	12,500
						1		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,500	12,500	WB010212 単-75号	
計						12,500		
単価						12,500	円/人日	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	363,600
						1		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	回	1	363,600	363,600	WB010350 単-76号	
計						363,600		
単価						363,600	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価
						1	363,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クマ・テレスコ.4上0.6m3下) 標準(1,0)	回	1	363,600	363,600	WB010350	単一 76号
計					363,600		
単価					363,600	円/回	